
Hodnocení diplomové práce

Bc. Pavlína Baraníková

Zámek Podhůří – Vrchlabí

Vedoucí práce: Prof. Ing. Arch. Akad. Arch. Václav Girsa

Předmětem práce je rehabilitace velkého hospodářského dvora Harta, jehož hlavní budova má charakter 
zámku. Areál bude využit jako škola, městské byty, společenský sál, knihovna se studovnou a krátkodobé 
ubytování. Sloužit bude jak místním obyvatelům, tak nejširší veřejnosti. Dvě budovy dvora, které byly  
v minulosti zmodernizovány, budou nahrazeny novými, jejichž hmotové a architektonické řešení bude ctít 
kontext areálu.
Východiskem pro návrh se stal předdiplomní seminář, který analyzoval širší vztahy, současné využití,  
a shromáždil veškerou dostupnou obrazovou a mapovou dokumentaci.
Práce plně respektuje zadání, je zpracována velmi zodpovědně, v potřebném detailu, a velmi přehledně. Jak 
v půdorysech, tak v pohledech, kde jsou důsledně rozlišeny bourané konstrukce a prvky od těch, které budou 
ponechány či nahrazeny novými. Výkresy prokazují citlivý přístup autorky, který plně respektuje památkové 
kvality jednotlivých budov. Totéž platí o dvou navržených budovách, jejichž řešení je kontextuálně začleňuje 
do celku areálu. To přesvědčivě dokazují i početné vizualizace. Opomenuto není ani vhodné řešení parteru 
včetně parkování. Funkční využití a dispozice plně vyhovují. Návrh je velmi kvalitním podkladem pro 
budoucí rehabilitaci areálu. Drobná výhrada se týká pouze pravopisných chyb, zejména nesprávného použití 
i/y.

Práci hodnotím stupněm 
A – výborně

ing. arch. Karel Kuča
V Praze dne 30. 5. 2025


